
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: SC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: LAVADINI ANGELA

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2025-2027 DI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO 
STIMATO SUPERIORE AL MILIONE DI EURO

Pagina 1 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

VISTO l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” del D.Lgs. 36/23 che dispone:

- che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio (comma 1 lett. a);

- che il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali siano pubblicati sul sito istituzionale e nella 
banca dati nazionale dei contratti pubblici (comma 4);

VISTO altresì l’Allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” che 
disciplina l’attuazione dell’art. 37 c. 6 del D.Lgs. n. 36/23 e comprende schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici nonché per l’acquisizione di forniture di beni e 
servizi;

PRECISATO che all’art. 7, co. 6 del citato Allegato I.5 è previsto che la programmazione triennale è aggiornata 
entro 90 giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio;

DATO ATTO tuttavia che il sopra citato Allegato I.5, all’articolo 6 c. 12, stabilisce che l’elenco delle acquisizioni 
di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro, che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti inseriscono nel programma triennale, è comunicato dalle medesime amministrazioni, entro il 
mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 
24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 con le modalità indicate 
dall’art. 7 c. 5 del medesimo Allegato I.5;

VISTA altresì la nota prot. G1.2024.0036333 del 26/09/2024 della Direzione Generale Welfare -  
Programmazione e controllo delle risorse del SSR -, che fornisce istruzioni per l’invio della programmazione 
triennale di acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a € 1.000.000 mediante la 
trasmissione al portale dei soggetti aggregatori nell’ambito del sito acquisti in rete del Ministero 
dell'economia e delle finanze, anche tramite i sistemi informatizzati regionali;

RICHIAMATE le deliberazioni:

- n. 783 del 31/10/2023 con la quale è stato approvato, nel rispetto del termine stabilito nell’Allegato I.5 art. 
6 c. 12 del D.Lgs. 36/23, l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo stimato, per il triennio 2024-
2026, superiore a 1 milione di euro dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema

Pagina 2 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

- n. 280 del 29/03/2024 con la quale, nel rispetto del termine stabilito nell’Allegato I.5 art. 7 c. 6 del D.Lgs. 
36/23, è stato approvato l’aggiornamento annuale delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2024-2026 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema;

ESAMINATO il documento, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 
contenente la programmazione triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato, per 
l’intero periodo della procedura, superiore a 1 milione di euro necessari all’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Crema (Allegato 1);

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta di Cantoni Rita, Direttore della SC 
GESTIONE ACQUISTI, quale Responsabile del procedimento che in tale veste ne attesta la regolarità tecnica 
e la legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per 
quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive 
modificazioni; 

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1) di approvare, nel rispetto del termine stabilito nell’Allegato I.5 art. 6 c. 12 del D.Lgs. 36/23, l’elenco 
delle acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2025-2027 di importo stimato, per l’intero periodo 
della procedura, superiore a 1 milione di euro dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema, come 
risulta dal documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1);

2) di procedere, come da nota prot. G1.2024.0036333 del 26/09/2024 della Direzione Generale Welfare 
- Programmazione e controllo delle risorse del SSR -, alla comunicazione del programma al Tavolo 
tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, comma 2, del DL 24/4/2014 n. 66, convertito, con 
modificazioni dalla L. 23/6/2014 n. 89 mediante la trasmissione al portale dei soggetti aggregatori 
nell’ambito del sito acquisti in rete del Ministero dell'Economia e delle Finanze, anche tramite i 
sistemi informatizzati regionali;

3) di procedere altresì alla pubblicazione del programma triennale 2025-2027 sul profilo dell’Azienda -
 www.asst-crema.it e sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici;

4) di dare atto che il presente provvedimento, quale atto programmatorio, non comporta oneri a carico 
del bilancio aziendale;

5) di stabilire che i seguenti documenti sono parte integrante della presente deliberazione:
- ALLEGATO 1 Programmazione triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato 

superiore a 1 milione di euro (All. 1 composto da n. 1 pagina)
- ALLEGATO 2 Programmazione triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato 

superiore a 1 milione di euro Osservatorio Regionale dei contratti pubblici schede G – H - I (All. 2 
composto da n. 4 pagine);

6) di trasmettere la presente deliberazione:
- alla SC Bilancio, Programmazione Finanziaria, Contabilità
- alla SS Controllo di Gestione
- alla SC Affari Generali e Legali
- alla SS Sistemi Informativi
- alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale

Pagina 3 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

- alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
- alla SC Farmacia Ospedaliera e Territoriale
- alla SC Area Accoglienza;

7) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

8) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 4 di 10



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 28/10/2024

Il Direttore di SC GESTIONE ACQUISTI

Cantoni Rita

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta della 
deliberazione sopra riportata

Data, 28/10/2024

Il Direttore SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Sivelli Paolo

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 5 di 10



Numero intervento CUI Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima annualità del 

primo programma 

nel quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione presente 

in programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi

CUI lavoro o altra acquisizione 

nel cui importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso

Lotto 

funzionale 

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Settore CPV Descrizione Acquisto Livello di priorità Responsabile unico del 

progetto

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a nuovo 

affidamento di contratto in essere

Stima dei costi 

dell'acquisto Primo anno

Stima dei costi dell'acquisto 

Secondo anno

Stima dei costi 

dell'acquisto Terzo Anno

Costi su annualità 

successive 

Totale Apporto di capitale 

privato Importo

Apporto di capitale 

privato Tipologia

Codice AUSA Centrale di Committenza o 

Soggetto Aggregatore al quale si farà ricorso 

per l'espletamento della procedura di 

affidamento 

Denominazione Centrale di Committenza o 

Soggetto Aggregatore al quale si farà ricorso 

per l'espletamento della procedura di 

affidamento

Acquisto aggiunto o variato a 

seguito di modifica programma

codice codice data (anno) data (anno) codice sì/no codice sì/no Testo
forniture / 

servizi
tabella CPV testo Tabella H.1 testo

numero

(mesi)
sì/no valore (somma) valore (somma) valore (somma) valore (somma) valore (somma) valore (somma) testo codice testo tabella H.2

F01629350198202300008 01629350198 2023 2025

NO SI ITC4A FORNITURE 24111500-0 FORNITURA DI GAS MEDICINALI, DISPOSITIVI 

MEDICI E TECNICI, COMPRENSIVA DELLA 

LOCAZIONE DELLE CENTRALI DI STOCCAGGIO 

E DEI CONTENITORI MOBILI, DEI SERVIZI DI 

GESTIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE DI 

RECIPIENTI, SERBATOI, IMPIANTI DI 

STOCCAGGIO ED EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE RETI 

FISSE DI DISTRIBUZIONE

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 60 SI 130.000,00 260.000,00 260.000,00 520.000,00 1.170.000,00 0,00 0000224549 ARIA S.P.A. MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400001 01629350198 2024 2025
NO SI ITC4A SERVIZI 50420000-5 SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE DELLE 

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 60 SI 1.781.000,00 1.837.000,00 1.837.000,00 3.760.000,00 9.215.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202300002 01629350198 2023 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 90520000-8 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 48 SI 431.340,00 517.600,00 517.600,00 603.860,00 2.070.400,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400004 01629350198 2024 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 72253000-3 ICT - FLEET MANAGEMENT SW E 

MANUTENZIONE

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 48 SI 427.309,56 1.281.928,68 1.281.928,68 2.136.548,80 5.127.715,72 0,00 0000224549 ARIA S.P.A. MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400008 01629350198 2024 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 85111000-0 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL'OSPEDALE DI COMUNITA' DI RIVOLTA 

D'ADDA

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 96 SI 468.500,00 937.000,00 937.000,00 5.153.500,00 7.496.000,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400002 01629350198 2024 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 66510000-8 SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITA 

RCT/O

PRIORITA MEDIA NOLLI ELENA 60 SI 1.191.991,62 1.191.991,62 1.191.991,62 2.383.983,24 5.959.958,10 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400003 01629350198 2024 2025
NO SI ITC4A SERVIZI 72224000-1 SERVIZIO DI GESTIONE E SVILUPPO DEI 

SERVIZI INFORMATIVI OUTSOURCING

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 36 SI 434.614,68 651.832,58 651.832,58 0,00 1.738.279,84 0,00 0000226120 CONSIP SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400005 01629350198 2024 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 79620000-6 SERVIZIO DI FORNITURA DI PERSONALE 

TEMPORANEO

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 24 SI 309.000,00 743.000,00 743.000,00 0,00 1.795.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202400034 01629350198 2024 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRALE 

DEI SERVIZI SANITARI DI SONCINO: REPARTO 

DI CURE SUB ACUTI, AMBULATORI E PUNTO 

PRELIEVI 

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 108 SI 1.081.691,67 1.298.030,00 1.298.030,00 6.706.488,33 10.384.240,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

F01629350198202400052 01629350198 2024 2026

NO SI ITC4A FORNITURE 33181000-2 FORNITURA DI SISTEMI PER TRATTAMENTI DI 

DIALISI PERITONEALE DOMICILIARE

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 72 SI 62.847,00 251.385,00 251.385,00 942.693,00 1.508.310,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

F01629350198202400053 01629350198 2024 2026
NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 60 SI 108.000,00 700.000,00 700.000,00 1.992.000,00 3.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

F01629350198202400054 01629350198 2024 2026
NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI EMODINAMICA PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 60 SI 294.319,00 2.011.214,00 2.011.214,00 5.739.323,00 10.056.070,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 COMMA 8 

LETTERA E)

S01629350198202500001 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 90910000-9 SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE 

SANITARIA

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 60 SI 666.000,00 1.332.000,00 1.332.000,00 3.330.000,00 6.660.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500002 01629350198 2025 2025
NO SI ITC4A SERVIZI 98310000-9 SERVIZIO DI LAVANOLO PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 60 SI 510.000,00 680.000,00 680.000,00 1.530.000,00 3.400.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500003 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 55300000-3 SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 60 SI 1.125.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.375.000,00 7.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500001 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI EMODERIVATI PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 24 SI 2.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500002 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A FORNITURE 33141310-6 SIRINGHE PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 36 SI 419.000,00 440.000,00 470.000,00 0,00 1.329.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500003 01629350198 2025 2025
NO SI ITC4A FORNITURE 33651600-4 VACCINI PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 12 SI 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500004 01629350198 2025 2025
NO SI ITC4A FORNITURE 33141121-4 SUTURE CHIRURGICHE PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 48 SI 310.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 1.110.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500005 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI OSPEDALIERI PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 36 SI 16.500.000,00 20.000.000,00 22.000.000,00 0,00 58.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500004 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 50710000-5 FACILITY MANAGEMENT (ADESIONE 

PROCEDURA ARIA)

PRIORITA MASSIMA LANDI FABRIZIO 36 SI 1.333.333,33 2.000.000,00 2.000.000,00 666.666,67 6.000.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500006 01629350198 2025 2026
NO SI ITC4A FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SEU PRIORITA MASSIMA LANDI FABRIZIO 24 SI 1.890.000,00 1.890.000,00 0,00 0,00 3.780.000,00 0,00

S01629350198202500005 01629350198 2025 2025

NO SI ITC4A SERVIZI 63110000-3 SERVIZIO DI LOGISTICA CENTRALIZZATA PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 108 SI 105.500,00 211.000,00 211.000,00 1.371.500,00 1.899.000,00 0,00

F01629350198202500007 01629350198 2025 2026

NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI 

ELETTROFISIOLOGIA

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 36 SI 99.043,00 1.185.720,00 1.185.720,00 1.086.677,00 3.557.160,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500006 01629350198 2025 2026

NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 FORNITURE E SERVIZI INTEGRATI RELATIVI 

ALLA GESTIONE DELLA CENTRALE DI 

STERILIZZAZIONE PRESSO L'ASST DI CREMA, 

MEDIANTE STERILIZZAZIONE, LOGISTICA, 

NOLEGGIO E MANUTENZIONE DELLO 

STRUMENTARIO CHIRURGICO E ALTRI 

DISPOSITIVI MEDICI RIUTILIZZABILI, PER 

L'ATTIVITA' DI SALA OPERATORIA, DEI REPARTI 

E SERVIZI AMBULATORIALI - FORNITURA IN 

SERVICE DI MACCHINE LAVAENDOSCOPI

PRIORITA MASSIMA CANTONI RITA 108 SI 414.457,50 828.915,00 828.915,00 5.387.947,50 7.460.235,00 0,00

S01629350198202500007 01629350198 2025 2026

NO SI ITC4A SERVIZI 85121270-6 SERVIZI DI EROGAZIONE DI ATTIVITA' 

RIABILITATIVE DI NPI E DI ATTIVITA’ ABILITATIVO-

RIABILITATIVE A FAVORE DI MINORI AFFETTI DA 

AUTISMO (ASD) E RITARDI DELLO SVILUPPO 

PSICOMOTORIO E/O DEL LINGUAGGIO (DSA) 

PRIORITA MINIMA CANTONI RITA 48 SI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 2.400.000,00 0,00

S01629350198202500008 01629350198 2025 2026

NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRALE 

DEI SERVIZI SANITARI DI CASTELLEONE: 

AMBULATORI E PUNTO PRELIEVI

PRIORITA MEDIA CANTONI RITA 108 SI 485.055,75 646.741,00 646.741,00 3.395.390,25 5.173.928,00 0,00

SCHEDA H - PROGRAMMA TRIENNALE - ELENCO DELLE ACQUISIZIONI DI FORNITURE E SERVIZI DI IMPORTO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO 2025/2027 

Pagina 6 di 10



Primo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 

VINCOLATA PER LEGGE

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 

CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 

PRIVATI

0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 35.078.003,11 43.535.357,88 125.008.718,87

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 

DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00

ALTRO 0,00 0,00 0,00

Totale 35.078.003,11 43.535.357,88 125.008.718,87

SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 / 2026 / 2027

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

  Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Secondo anno

0,00

46.395.357,88

Il referente del programma

CANTONI RITA

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma è calcolato come somma delle due annualità

0,00

0,00

0,00

46.395.357,88

0,00

0,00

Pagina 7 di 10



Importo

Tipologia

(Tabella 

H.1bis)

S01629350198202400002 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 66510000-8 SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITA RCT/O PRIORITA 

MEDIA

NOLLI ELENA 60 SI 1.191.991,62 1.191.991,62 1.191.991,62 2.383.983,24 5.959.958,10 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400003 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 72224000-1 SERVIZIO DI GESTIONE E SVILUPPO DEI SERVIZI 

INFORMATIVI OUTSOURCING

PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 36 SI 434.614,68 651.832,58 651.832,58 0,00 1.738.279,84 0,00 0000226120 CONSIP SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400005 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 79620000-6 SERVIZIO DI FORNITURA DI PERSONALE TEMPORANEO PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 24 SI 309.000,00 743.000,00 743.000,00 0,00 1.795.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400034 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRALE DEI 

SERVIZI SANITARI DI SONCINO: REPARTO DI CURE SUB 

ACUTI, AMBULATORI E PUNTO PRELIEVI

PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 108 SI 1.081.691,67 1.298.030,00 1.298.030,00 6.706.488,33 10.384.240,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

F01629350198202300008 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 24111500-0 FORNITURA DI GAS MEDICINALI, DISPOSITIVI MEDICI E 

TECNICI, COMPRENSIVA DELLA LOCAZIONE DELLE 

CENTRALI DI STOCCAGGIO E DEI CONTENITORI MOBILI, 

DEI SERVIZI DI GESTIONE, ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE DI RECIPIENTI, SERBATOI, IMPIANTI DI 

STOCCAGGIO ED EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLE RETI FISSE DI 

DISTRIBUZIONE

PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 60 SI 130.000,00 260.000,00 260.000,00 520.000,00 1.170.000,00 0,00 0000224549 ARIA S.P.A. MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400001 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 50420000-5 SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE DELLE 

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI

PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 60 SI 1.781.000,00 1.837.000,00 1.837.000,00 3.760.000,00 9.215.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202300002 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 90520000-8 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 48 SI 431.340,00 517.600,00 517.600,00 603.860,00 2.070.400,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400004 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 72253000-3 ICT - FLEET MANAGEMENT SW E MANUTENZIONE PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 48 SI 427.309,56 1.281.928,68 1.281.928,68 2.136.548,80 5.127.715,72 0,00 0000224549 ARIA S.P.A. MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202400008 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 85111000-0 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL'OSPEDALE DI COMUNITA' DI RIVOLTA D'ADDA

PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 96 SI 468.500,00 937.000,00 937.000,00 5.153.500,00 7.496.000,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

S01629350198202500001 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 90910000-9 SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE SANITARIA PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 60 SI 666.000,00 1.332.000,00 1.332.000,00 3.330.000,00 6.660.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500002 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 98310000-9 SERVIZIO DI LAVANOLO PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 60 SI 510.000,00 680.000,00 680.000,00 1.530.000,00 3.400.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500003 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 55300000-3 SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 60 SI 1.125.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.375.000,00 7.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500001 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI EMODERIVATI PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 24 SI 2.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500002 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33141310-6 SIRINGHE PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 36 SI 419.000,00 440.000,00 470.000,00 0,00 1.329.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500003 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33651600-4 VACCINI PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 12 SI 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500004 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33141121-4 SUTURE CHIRURGICHE PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 48 SI 310.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 1.110.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F01629350198202500005 2025 NO SI ITC4A FORNITURE 33690000-3 FARMACI OSPEDALIERI PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 36 SI 16.500.000,00 20.000.000,00 22.000.000,00 0,00 58.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500004 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 50710000-5 FACILITY MANAGEMENT (ADESIONE PROCEDURA ARIA) PRIORITA 

MASSIMA

LANDI FABRIZIO 36 SI 1.333.333,33 2.000.000,00 2.000.000,00 666.666,67 6.000.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500005 2025 NO SI ITC4A SERVIZI 63110000-3 SERVIZIO DI LOGISTICA CENTRALIZZATA PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 108 SI 105.500,00 211.000,00 211.000,00 1.371.500,00 1.899.000,00 0,00

F01629350198202400052 2026 NO SI ITC4A FORNITURE 33181000-2 FORNITURA DI SISTEMI PER TRATTAMENTI DI DIALISI 

PERITONEALE DOMICILIARE

PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 72 SI 62.847,00 251.385,00 251.385,00 942.693,00 1.508.310,00 0,00 MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

F01629350198202400053 2026 NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA

PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 60 SI 108.000,00 700.000,00 700.000,00 1.992.000,00 3.500.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

F01629350198202400054 2026 NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI EMODINAMICA PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 60 SI 294.319,00 2.011.214,00 2.011.214,00 5.739.323,00 10.056.070,00 0,00 0000224549 ARIA SPA MODIFICA EX ART.7 

COMMA 8 LETTERA E)

F01629350198202500006 2026 NO SI ITC4A FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SEU PRIORITA 

MASSIMA

LANDI FABRIZIO 24 SI 1.890.000,00 1.890.000,00 0,00 0,00 3.780.000,00 0,00

F01629350198202500007 2026 NO SI ITC4A FORNITURE 33190000-8 FORNITURA DI SERVICE DI ELETTROFISIOLOGIA PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 36 SI 99.043,00 1.185.720,00 1.185.720,00 1.086.677,00 3.557.160,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S01629350198202500006 2026 NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 FORNITURE E SERVIZI INTEGRATI RELATIVI ALLA 

GESTIONE DELLA CENTRALE DI STERILIZZAZIONE 

PRESSO L'ASST DI CREMA, MEDIANTE STERILIZZAZIONE, 

LOGISTICA, NOLEGGIO E MANUTENZIONE DELLO 

STRUMENTARIO CHIRURGICO E ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI RIUTILIZZABILI, PER L'ATTIVITA' DI SALA 

OPERATORIA, DEI REPARTI E SERVIZI AMBULATORIALI - 

FORNITURA IN SERVICE DI MACCHINE LAVAENDOSCOPI

PRIORITA 

MASSIMA

CANTONI RITA 108 SI 414.457,50 828.915,00 828.915,00 5.387.947,50 7.460.235,00 0,00

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

eventualmente

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

CPV (5)
Descrizione

dell'acquisto

Livello di

priorità (6)

(Tabella

H.1)

Responsabile 

Unico del

Procedimento (7)

SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2025 / 2026 / 2027

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

CREMA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico

Intervento -

CUI (1)

Annualità nella

quale si prevede

di dare avvio 

alla

procedura di

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso

nell'importo

complessivo di un

lavoro o di altra

acquisizione presente

in programmazione di

lavori, forniture e

servizi

(Tabella H.2bis)

Acquisto aggiunto o

variato a seguito di

modifica programma

(12)

(Tabella H.2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale 

privato

codice AUSA denominazione

Durata 

del 

contratto

L'acqui

sto è 

relativ

o a 

nuovo 

affida

mento 

di 

contrat

to in 

essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL

QUALE SI FARA' RICORSO PER

Ambito

geografico di

esecuzione

dell'acquisto

Codice NUTS

Settore

Pagina 8 di 10



Importo

Tipologia

(Tabella 

H.1bis)

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

eventualmente

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

CPV (5)
Descrizione

dell'acquisto

Livello di

priorità (6)

(Tabella

H.1)

Responsabile 

Unico del

Procedimento (7)

Codice Unico

Intervento -

CUI (1)

Annualità nella

quale si prevede

di dare avvio 

alla

procedura di

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto ricompreso

nell'importo

complessivo di un

lavoro o di altra

acquisizione presente

in programmazione di

lavori, forniture e

servizi

(Tabella H.2bis)

Acquisto aggiunto o

variato a seguito di

modifica programma

(12)

(Tabella H.2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su annualità 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale 

privato

codice AUSA denominazione

Durata 

del 

contratto

L'acqui

sto è 

relativ

o a 

nuovo 

affida

mento 

di 

contrat

to in 

essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL

QUALE SI FARA' RICORSO PER

Ambito

geografico di

esecuzione

dell'acquisto

Codice NUTS

Settore

S01629350198202500007 2026 NO SI ITC4A SERVIZI 85121270-6 SERVIZI DI EROGAZIONE DI ATTIVITA' RIABILITATIVE DI 

NPI E DI ATTIVITA’ ABILITATIVO-RIABILITATIVE A FAVORE 

DI MINORI AFFETTI DA AUTISMO (ASD) E RITARDI DELLO 

SVILUPPO PSICOMOTORIO E/O DEL LINGUAGGIO (DSA) 

PRIORITA 

MINIMA

CANTONI RITA 48 SI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 2.400.000,00 0,00

S01629350198202500008 2026 NO SI ITC4A SERVIZI 85140000-2 AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRALE DEI 

SERVIZI SANITARI DI CASTELLEONE: AMBULATORI E 

PUNTO PRELIEVI

PRIORITA 

MEDIA

CANTONI RITA 108 SI 485.055,75 646.741,00 646.741,00 3.395.390,25 5.173.928,00 0,00

Il referente del 

programma

CANTONI RITA

Pagina 9 di 10



CODICE UNICO INTERVENTO - 

CUI

CUP IMPORTO ACQUISTO

S01629350198202200003 39.709.267,00

S01629350198202400011 1.080.000,00

PRIORITA MEDIA IL PROGETTO PROPOSTO NON HA AVUTO LA NECESSARIA APPROVAZIONE

GESTIONE SERVIZIO LIBERA PROFESSIONE OSPEDALE DI 

RIVOLTA D'ADDA

PRIORITA MINIMA L'ATTIVITA' E' STATA CONGLOBATA IN ALTRA PROCEDURA: GESTIONE SERVIZIO CUP DI RIVOLTA D'ADDA

Il referente del programma

CANTONI RITA

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 / 2026 / 2027

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

DESCRIZIONE ACQUISTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto

PPP - PROGETTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 

TECNOLOGICI SEDI ASST DI CREMA

Pagina 10 di 10


		2024-10-31T12:19:26+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2024-10-31T12:32:39+0100
	ALESSANDRO MALINGHER


		2024-10-31T12:38:41+0100
	CAROLINA MAFFEZZONI


		2024-10-31T13:43:44+0100
	ALESSANDRO COMINELLI




